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REPURLIKA E KOSOV~~S
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik/Municipality of Kacanik

0INr.941101-11794123
Kar;anik,30.05.2023

N0 ba/.0 Ie dispozitave tc nenit 12.2 (d) tc Ligjit r.03/L-040 per Veteqeverisjen Lokal (Gazeta
Zyrtarc 1'. 28/4 Qershor 2008), nenit 25 paragrafi I, 2, dhe 3 te Ligjit nr.06/L- 092, per
Dhenien ne Shfrytezirn dhe Kernbirnin e prones se paluajtshme (Gazeta Zyrtare Nr. 10/03 Prill
2019), te nenit 6 (h) te Statutit te Kornunes sc Kacanikut, te Propozim Vendimit te Kryetarit te
Kornuncs sc Kacanikut 01 Nr. 941/01-11794/23 (bashkcngjitur). Kuvendi i Kornuncs Kacanik
nc mblcdhjcn c vet te mbajtur me 30 maj 2023, mori kcte:

VENDIM
PER SHPALLJE ME I TERES PUBLIK PJESE E PARCELES KADASTRALE 00382-2

ZONA KADASTRALE BAJ ICE E EMER Tit XHEMAL FAZLI PER KEMBIM ME
PJEsitT E PARCELAVE 00379-0 DHE 00384-0 PRONj.~ SHOQERORE RRUG.~ peBLIKE

1. Me kctc Vcndim, SI-IPALLET me intcrcs te pergjithshem publik pjesa e parccles
kadastralc 00382-2, c eila gjcndet nc Zoncn kadastrale Bajnice, me siperfaqe 243.00m)

2. Kernbirni i paraparc si ne piken I. te ketij me Vendim nenkupton:
2.1 Pjcsa e parceles kadastrale 00382-2. me siperfaqe 243m2, me pronar Xhemal Fazli

nga fshaii Bajnice, te kernbehet me pjeset e parcelave 00379-0 (me siperfaqe
380.001112) dhc 00384-0 (me siperfaqe 136.00012), me siperfaqe te teresi hrne
516.00m2, Zona kadastrale Bajnice, te cilat evidentohen si Prone Shoqerore, Rruge
publikc.

3. Pjcsc perberese e ketij vcndirni jane shkrcsat c lendes: Propozim Vendimi i Kryetarit,
arsyctuar nga DUKMM; Certifikatat c proncsise: Manuali i studiuar nga gjeodeti i
liccncuar.

4. Per zbatimin c ketij vcndimi do te kujdcscn; Kryetari i Kornunes dhe Drejtoria per
Urbanizcrn. Kadastcr dhc Mbrojtje tc Mjedisit.

5. Ky vcndim hyn nc fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren c protokollit te autoritetit
mbikcqyrcs- MAPL. si dhe 7 dite pas publikimit ne faqen zyrtare te kornunes.

Me ki.'tc Vcndim njoftohen: Kryetari i Kornunes, Drejtoria e Urbanizmit. Kadastrit dhe Mbrojtje
te Mjedisit (perrnes kesaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizma tjere relevante), Drejtoria e
Buxhctit dhe Financave, Arkivi.

Kryesuesi i Kuvcndit

Kel[1jp'jur~c1 i
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Kot.!!- e KatEanikut OSOVF.,
•. .~. .. PU AEOpsrina K~c:an IN! l11C1p l!'iAAI~OSOVA

Drejtoria e Urbaniz 'i '., strit R~J(li!j~tMj~sit
OPSTINA KACANIK

Ne baze te dispozitave te nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) te Ligjit Nr.03/L-040
per Veteqeverisjen Lokale, nenit 25 paragrafi 1, 2, dhe 3 te Ligjit nr.06/L- 092, per
Dhenjen ne Shfrytezim dhe Kembimin e prones se paluajtshme dhe nenit 6 shkronja
h) te Statutit te Komunes se Kacanikut, Kryetari i Komunes se Kacanikut nepermjet
Drejtorise per Urbanizem, Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit bene kete:

PROPOZIM

Qe Kuvendi i Komunes, ne mbledhjen e cila mbahet me 2023, te merr kete:

VENDIM

PER VERTETIMIN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM PUBLIK PER KEMBIM TE
PRONES KOMUNALE ME PRONEN PRIVATE

I

VERTETOHET interesi publik per pjesen e parceles kadastrale 00382-2, e cila
gjendet ne Zonen kadastrale Bajnice, me siperfaqe 243.00m2

II

Kembimi i parapare me kete Propozim - Vendim nenkupton:

Pjesa e parceles kadastrale 00382-2, me siperfaqe 243m2, me pronar z.Xhemal
Fazli nga Fshati Bajnice, propozohet qe te kembehet me pjeset e parcelave 00379-0
(me siperfaqe 380.00m2) dhe 00384-0 (me siperfaqe 136.00m2), me siperfaqe te
teresishme 516.00m2, te cilat evidentohen si Prone Shoqerore, Rruge publike.

III

Pjese perberese e ketij vendimi jane shkresat e lendes:

- Certifikatat e pronesise
- Manuali i studiuar nga gjeodeti i licensuar

IV

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria per Urbanizem, Kadaster
dhe Mbrojtje te Mjedisit.

Faqe lnga 2
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Ky vendim hyn ne fuqi pas miratimit nga MAPL.

Arsyetim

Ky kembim eshte me interes te pergjitheshem publik, per arsye se Rruga 1/10
Gushti", perkatesisht nje pjese e saj ne shenimet e Zyres Kadastrale te Kacanikut
shenohet si prone e z Xhemal Fazli. I lartperrnenduri ka toke, e cila kufizohet me
pronen e Komunes.

Duke e analizuar kete lende, pronat qe jane propozuar per kembim, ne baze te
dispozitave ligjore, si dhe duke parasysh faktin se keto rruge jane publike. Drejtoria
vendosi si ne dispozitiv te ketij Propozim Vendimi

Pas miratimit te ketij Propozim Vendimi nga ana e Kuvendit te Komunes dhe
miratimit nga MAPL do te filloje procedura e kembimit per pasurite e palujteshme te
theksuara me lart.

Drejtori

~
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Republika e Kosoves
Repubhk a Kosova-Republic of Kosovo

Qeveri« - I 'ladu - Government

Ministriu e Miedisit, Plunifikiurit Hupesinor dhe lnfrastruktures / Ministarstvo Zivo/lle Sredine, PrOSfllntog Planirunia i tnfrastrukture /
Ministry of Environment. Spatial Planning and Infrastructure

AG.JENCIA KADASTRAI.E E KOSOVF.S I KATASTARSKA AGE"ICIJA KOSOVA I KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESI.;\ KADASTRALE / KAT ASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-70917002-00379-0
Numri i lcndcs / Broj Predmct / Case Refer-ent Number:
Data dhe koha c Icshimit / Datum i \ rcme izdavanja I Date and time of submission:
Knmuna I Opstina / Municipality:
Zona kadastralc / Katastarska Zona I Cadastral Zone:
Zyra Kadasrrale Kurnunale / Opstlnska Kat astarska Kancelarjja / Municipal Cadastral Office:

117H012023
)X.05.2023 - 1.'52
K!\('i\NIK / K!\C'!\NIK! KA<;:ANIK
Bajnicc / Banjica ! Baja
KA(ANIK I KAC'ANIK 'KA<;:ANIK

A. TE DHENA T PER NJESII\JE KADASTRALE / PODACI 0 KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL L:\IT DA TA
'\lImri i njcsisc kudasrralc
Br»j kala,lar,kt [edinice

Cad. L!nit. '\u.

'!JH)\ tn"l

!.Iuji i prHlle~ IZuna
Vrvta irnovine l:/R
I'rupcrt\· T\ pe GIS

vIR

I luji i nji'sis,'
\ 1·1,,( •• .Iedrnire

Illil Tvpc

"il"'r!'aqja
I'H\ ,";;'ina

·\n'a
(Ill')

Krijuar lIlt.; 1.\/hllrllar
daten \i.lll-intlHl

Uradjeno na I 'pdale(1
clan

Creun-rt 011

Per"Oht..:rirn
Opis

f)c,aip!io"

.riJHI' \ KCF I.V !'\KeELA 11'1('"e xhoucrorc
I' \ KeEl. Dr,!;l' e'l"

P-70917002-fHl379-0

I..;Ol.l~.!!y \.)\.i\IlC'J

L~nd

A.I ADRESA E :'-/,JESISEKADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDli'\ICE ICADASTRAL UNIT ADDRESS

I
I

Kodi l'o,lal
Po"",,,!..i "-uei

Po,[al Cndt..·

Emri i rruge,
'\a/h ulicc

'tn'l't 110)II H.'
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('rl'!lled 0"
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,\.2 LLOJI I SllFHYT~~ZJ'\Hr i \'RSTA KOHISCEI\.JA I TYPE OF l'SE
t ,Ioji j ~hfr~·'(;I_imil li: p~IJT(:li;'

'"!"'da \..nri\l't..'nja pan:de
I',,,-.-el h pt· Of I J",

Shlr~1i.;/.imi ahlual i parn'Ii.; .•.
lrcnut n« korivccnjv parrt'!l'

Pareel ('urn'ul I "it'

"-lIaliJl'ti i kJasi: •..
h".lill'l ktase
VII. IiI' CI.,s

Sip~rf.'1j:o (Ill')
Po, r~ina (fH~)

.\ J"t'ti j Ill~)

I 'Illll.ri

, BrolI 'umiwr
I
I i
L-...._~ I I I

!nfrastruku.ru l- 'ilhl r~J~lur~l In fl.lS! ructuu: RrllgL I" P"k:tl4.'';''1 f\;cL1! ...;nll -,<!J1lPlll'lllH':~!ll·~~"·\/\ ..'dRoarl .'7.'U

B. PRONARI/POSEDlJESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

r,' drcjtai
P'-Hn!
J~if.!hts

Em.-i
lnu-

:\ame

'ir. personal
Lic ni hroj
II). ;\".

\'{'ndbanimi
Prcbiv alish'

R('sident

""di pnxt a l
Poshmsl.:.i hod

Postal rodt.'

Hulles;I,' t' adn'si',
Poj('rlinosti ..,(in'sl'

Address details

Pit',a (' prunes
Deo imnvinr
Share quota

i\:'l',l1m I!Hhvidu<JJ /
Intll\ ldu~J!lla J)r7.:lVIJ)<1 /

S1\l~il' i~q":-'L'~~or

P.SH. RRuCtT PUBLIKE
DHE TE
PAKATECOJ~JZUARA

K C 1D1J'i1J!i I AA 111

Pershkrim!
Opis

Description

:\l.hu1'lI:.1r

.'\l_lll-in-IJlo

l Ipdared

Pruuuar nga I ()dswll1pan, ud i Printed h\': \ .,'<". Mulaku I P-71191700~-II{I.; 79-0 I Zyrtarr pergjcgj,'s / Odgnvor n« lice / Official person
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Republika e Koso, es
Repu hlik a KOSI)\ a-Repuhlic of Kosov ()

Q("'('rill - J lud« - (;"""1'11111('111

.Hillislrill (' /IIi('''i,il, 1'llIlIijiJ.illlil Hupesinor dhe illjJ'll'II'IIJ.flll'i!., / ,llilli,w/'\f,'O Ziw)(lI(, Sredine, Prostornog Ploniran]u i l n jruvtrulcture /
Ministrv o/,E/Il'irtJIIIIIL'III, Sputi«! Planning an d l nfrustructnre

AGJE"ICI.\ h:AJ)<\STHAI.E E KOSO\'~~S I "A rASTAHSKA i\(;E\lCI,J.\ KOSOVA I KOS{)Y{) CADASTRAL '\(;E\jC'~

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRI\LE I KATASTARSKA JEDINICA I CADASTRAL UNIT: P-70917002-00384-0
J J 71\0/2023
IX()S,20:?3- 1:<:52
)(.'\(,/\NIK / KACANIK I KI\(/\NIK
13i1iniec; Banjica / Baja
KA('.L\I\IK i KACAN1K (KA(ANIK

'\IIIll,-i i Icndcs I Broj Prcdrnet / Case Referent Number:
Data dhc koha c H.;shilllit i Datum i \ reme iZlI:t\ anja I Date and time uf submission:
k nmuua / Opstma i "Junicipalit):
ZOlla k adastr ale / Katavrarska Zona / Cadasrra l ZOJlc:
Z\Ta "adll~tralt' Komunale I Opstinska Katustarsk a Kancelarija I Municipal Cadastral Office:

A_TE DHENAT PER :\JESINE KADASTR.\LE PODACI 0 KATASTAI~SKOJ JEDI;\'ICJ / CADASTRAL UNIT DATA

I
""Illri i njrsi,r ~atla"rale l.lnji i njt.·,j'l' Lloji i prtlnr~ Zuna <;ipi'rl;ulia J>r,'~hkri", Krijuar mi.' \.Ihllr1l3J

Hr tlj katnstarvkr Il'rlin;('f \ n,:141 .It'd'ni4.'l' v rsta imuvine l!iR 1>41\ ri;;init Opis dati'n :\/urirano
C,d, l lnit, ",n, I n.l I\J)(' Propert) Tv pc GIS ,\rea Dc,('rip'inn Urudjcno na I pdatcd

I t. 'I{ (01'1 dan
Created 0/1

P-70917002-003X4-0 PAIHFU l' \J{(' EI ,\ l>nHlL; shoqerore I 340
P \I{CF,J. Drushtvena

I!TIm 1I1:1I

Socially owned
Land

U ADRESA F '\:.J~;SISEKADASTRALE \))RESA KATASTARSKE JEDI'\ICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

I , ~

\ "/ld. I qunjrur
\1,'5'0 zvnnn
( alled place

Emr i i ITUt.:l'\

"iazh ulice
<;tn'r' namr
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Kodi Postal
Po~tllnski Kod
Postal Cod.

IHJKDHA

1'. nuu.u nl''' I Odslampall. \.d 1'. mini hI \ Isar Muluk u P-70\) 1700~-f)I);X4-() "~'rtm'i pCrgjegjcs / Odgon)rno'Jjc('~1 Ofticial person



A.2 LLOJII SIIFRYTtZI'\11T I VRSTA KORISCE)\JA i TYPE OF l!SE
I .luj i j ~hfr~'lczjmil1t; p<-trrt.'k~
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Pa reel Tvpe ()f , !".

Shfr~ ti'/imi ahlna' j pan,-Tll;~
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(m')
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I Broj
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I
In ir(l"':; ru], tur» Infli,:-:lrukIUl i.! 'j P i1,1,,1: ur t urc Rrl1g.c I: Pa"',ll;,'~t~rl ~l'~,\,,,-':-:'qT"'dlll Put 'Uncalcgcll/:.'dR,lad :140

B. PRO~AR)/POSEDVESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

I
I

T,;dn'jIM
Prava
HighlS

Emri
1m"

Name

Nr. personal
Lirni h r oj

11). No.

Vcndbanimi
Prehivalist«

Kesidl'nl

p(l~l'dl!n individual i

111d1\ uluulna Drzavina I
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III

Pt'rshkrimi
Opis

Descrinnon
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AZI] rira no

Upd"led

P.SH. RRUCtT I'UBLlKE
DHE TE
PAKATECORIZUARA

K( '11)0'100 1f,(, I' ,
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Poslanski kod

Poslal code

Holl,;,il,; (' ad,''''<,s
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Pj4.'!-.a t' prnnt5·.s
Den im{J\ jut'
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"
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Republika e Kosoves

Republika Kosova-Rcpuhlic of Kosovo
Qcveria - "leu/a - {'(1I1(,1"1I1I1(!111

Ministriu e M;edi<if. Planifikimit Hapesinor dhe lnfrastrukrures IIHillistllnfl'o Zillotll(! Sredine, Prostornog Planiran]a i lnfrastrukture /
Mini.m:l' ofEnvironment, Sputi«! Plunning am/Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVF:S / KATASTARSKA A(;E'JCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAl. AGENCV

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-70917002-00382-2
Numri i Iendes / Broj Prcdmet / Case Referent Number:
Uata dhe koha e leshimit / Datum i vrcrne izdavanja I Date and time of submission:
Knmuna / Opstina I Municipaliry:
Zona kadastralc / Katastarsk a Zona I Cadastra l Zonc:
Zvru Kudastrale Kumunalc / Opsnnska Kataslarska Kancelar'ija / Municipal Cadastral Ofti(·~:

1171W120B
1X,O:,,202:> - 13:51
K/\(i\NIK / K/\CANIK / KA('!\NIK
1~<l.Jnll"l' I Hanjica I Baja
K.'\( ,I\NIK I KAC:ANIK I KA('ANIK

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRA.LE / PODACI 0 KATASTARSKOJ JEDIl\ICI / CADASTRAL UNIT DATA
'"Illri i nji'sise "ada'lrale
B rn j kala,lal"'ke jedinice

Cad. Unit. -..:o.

Llhji i nje,j,i5
\ rqa .Jl'(iinit-l'

[nil I\pt'

I
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Opis
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Property Type
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P{"IVi:lIIlH 111l0\1Il~1
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LanJ

A.I ADRESA E I\JtSISE KAOASTRALE; -\DRESA KATASTARSKE JEDI~ICf-.ICADASTRAL F\;IT ADDRESS
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PO'lanski f...od
!'ostal Coeh-
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..-- '-----=-.
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A.2 LLOJI I SIIFI{YTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
'1Il11ri

Hrnj
~lImht'r

l.Ioji i shfrylt'zirn;1 I,' pal"-"""
Vrsra koriscenja parcclc

Parcel Tvpe Of I Is,'

Pyjor/sumsk. l/I'orl'~tT:-

Shfr~ 1,"';Ill; ak t ual ; pan'eli's
Trc nutnn kori"il'l'njl' parccle

')an:t'l ('(Jrrt'1I1 Use

t-.: lIal;I"I; i klases
"val;I"1 k lase
<)lIal;I' Class

S;pi'rfaqj" (Ill')
I)O\TSina (m:)

,\rea (Ill')

Tokat PYJor('/':":tlm"~(l ICI11!.ilS1clFor~st Mid 1 Klase, I "lIIHO! 1 "Iasclls! Cia" l-orcvt :"21;

B. PRONARIIPOSEDUESI - VLASNIKIDRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Ti'drejtal
Prava
I{ights

Emri
luu-

Name

Nr. pl'r~()nal
l.icni hmj

ID. " u.

Poscdun individual I
111<11\nlualna Drzavma /
SJ])g!c possessor

I()04:i~:iX('7

Vcndhanimi
Prehivalisll'

Resident

Kod; pnst al
I'nstanski kod

Pnstal code

Hnlli's;Ii' e adrescs
Pojedinosfi adrcse

Address delails

Pjesa " proncs
Di-n imnvine
Share quuta

III

Pershkrim!
Opis

Oeserip!;I".

Al.hunlar
AZul-in.no

UIHlalcd

Fazli Xhcmal (Sadri) i3A.lNICt /13/\1':11(\
BA.I.·'\

Rr Dardania 0ir.~7 24.05 ~()~ ~

Prtnll/~:' n~•.! (hlsttlmj1<II" i.ld I'rm: ...:d b\ \ ,~. :\Illd;I"l; Il·;(iql"'{jo2-Ofi.~;\_-~ /., rta •.•pergjq.!.ih I ()eI!.:", ornn Ik,' (IIt;"ai I"''''''''



PLANI I PARCELA VE 382-2 J 379-0 OHE ASAJ 384-0
OE JAN PROPOZIM PER NOERRIM-KEMBIM

z. kad. Bejnice
parc.kad.nr.382-2 me pronar:XHemal Sadri Fazli nga fsh.Bajnice
parc.kad.r?~~79~0 c;Jhe384-0 me pronar:P.SH.Rruget Publike _

shpjeguesi:
-- kufit kadastral te parcelave

pjesa e parc.kad.nr.382-2 me siperteqe prej:S=243m2 me pronar z.XHemal Sadn Fazll nga
tshBeinice e qe kjo sipertece eshte edhe propozim per kembim me pjesen e parc.nr 3790 me
siperfaqeS=380m2 dhe 384-0 me siperfaqe'S=136nf prone: P SH Rruq« Publike Komu a Kaqanik

382-6

382-4

o
I..q

co
C'J

pjesa e parc.kad.nr.379-0 me siperfaqe prej.S=380m2 dhe pjesa e parc.kad.nr.384-0 me
sioetteqe: S= 136m me pronarP SHRruge Publike e qe kjo sipetteoe esnt» edhe propoz 77 per kembim
me pjesen e parconr. 382··2 me pronarXHemal Fazli nga fsh. Bajnice me siperfaqe pre) 0=243m 2

XI-t;!IJal Fazli per parco tit, 382-2

'J!)//
Kornune e Kar;:anikut parcnr.379-0,384-0 In Sa/ijaj

del I flcencuar

yo- nenshknml

-------------

rvensbkrut»


